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BOLŠEVIKAI SIŪLO FORMALIAI
TAIKĄ TALKININKAMS.

f True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
December n 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDON1EJAI FORMALIAI SIŪLO TALKININKAMS 
TAIKA.

Copenhagen, 10 d. gruod.— Litvinov. Sovietu Rusijos 
reprezentantas dabar vedąs derybas čia.įteikė Talkininkų 
viešpatybių atstovams kopiją rezoliucijos, primtos 5 d. 
gruod. septintame Sovieto kongrese Maskvoje. įgaliojant 
pradėt taikos derybas su Talkininkais.

Savo laiške Litvinov sako, tas turį būt priimta kaipo 
formalia pasiūlymas, leidžiantis jam pradėti įžanginius 
pasitarimus.

Associated Press’a, Londonas, 10 d. gruod. — Darbo 
kongresas čia sesijose priėmė rezoliuciją šiądien reikalau
jant kad valdžia tuojaus pradėtų svarstyti sovieto val
džios taikos pasiūlymus ir nuimti blokadą tarpe Rusijos 
ir kitomis šalimis ir reikalaujant teisės padaryti nepri- 
gulmingą ištyrimą Rusijos politinio, vaizbos ir ekonomi
nio padėjimo. Rezoliucija taipgi ragina parlamentarini 
komitetą paskirti delegacija aplankyti Rusiją.

Kibelė, lig šiol garsinta Copenhagene, įsibriovus tarpe 
Britanijos valdžios įgaliotinio James O'Grady ir Litvino- 
vo, Rusijos sovieto valdžios atstovo sulig apsimainymo 
belaisviais, paėjo iš to, kad Litvinov’as įkiriai mėgino 
tuos pasitarimus nukreipti į taikos derybas su talkinin
kais.

Vėliausi raportą parodo, kad Estonijos, Latvijos, Lie
tuvos, Lenkijos, Ukrainos ir Baltgudijos valdžios dabar 
konferencijoje Dorpate išsireiškė palinkę prie militarės ir 
ekonominės konvencijos, idant apginti savo neprigulmy- 
bes, kaip praneša šiąnakt atėjusios Londonan žinios iš 
Kauno.

Dipliomatinės depešos iš Dorpato sako, jog kol kas ne
atrodo, kad Baltiko taikos sutartis būtu pasirašyta,nors 
armisticija yra galima. Latviai, ypač, nenor eiti toliau 
armisticijos, aiškindami tuomi, kad taikos pasirašymas 
inimtų taipgi demobilizacija ir nusiginklavimą, o jie 
bolševikais neužsitiki. Latviai, sakoma, veikiau 
pasirašys ant armisticijos ir leis taikos sanlygoms 
išsivynioti, kuomet jie užlaikys užtektiną armiją savo 
apsisaugojimui atsistikime užpuolimo.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

December n 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

SOVIETU TAIKOS IŠLYGOS ESTONIJAI.

Dorpatas, 7 d. gruod. (Assoicated Press'a). — Bolše
vikų delegacija čion atvykusi tartis apie taiką su Baltiko 
Valstybėmis šiandien paskelbė savo tryliką taikos punk
tų. Jų sanlygos sako, kad taika turi įvykti sava-apsi- 
sprendimo principais, be atlyginimų ir be aneksavimų. 
Išlygos jų sekančios.

Pirma — Savitarpinis pripažinimas neprigulmybės.
Antra — Pertraukimas karės stovio.
Trečia — Pertraukimas kariavimo ir nuskyrimas laiko 

kariaunoms atitraukti.
Ketvirta — Estonijos valdžios paskelbimas nesant 

sandaroje su jokia valstybe, kariaujančia prieš sovietus.
Penkta— Tokia dekliaracija paliečia ir ki tas spėkas 

priešingas sovietų valdžiai.
Šešta — Internavimas ir nuginklavimas gen. Judeničo 

(šiaurvakarų Rusijos armijos komandanto) ir paimti jo 
kariškus sandėlius po užraktu.

Septinta—Amnestija visiems piliečiams pasmerktiems 
už paramą sovietų valdžiai arba dalyvavimą trečiame in- 
ternacijonaliame.

Aštunta — Vaizbos sutarties parūpinimas.
Devinta — Atnaujinimas dipliomatinių Santikių.

Dešimta. — Atnaujinimas pačto ir telegrafo susi- 
nešimų.

Vienuolikta — Gelžkelių jungimasis.
Dvylikta — Gabenimas Estonijos gelžkeliais prekių 

siunčiamų iš Estonijos portų Rusijon.
Trylikta. — Palengvinimai iškrovime prekių siunčia

mų Sovietų Rusijon.
--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December u 1919, as required by the ct f October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRADEDA NAUJA OFENSYVA PRIES 
ESTUS. >

Revelis, Estonija, 10 d. gruod. — Bolševikai pradėjo 
naują ofensyvą Narvos fronte. Po baisiai artilerijos šau- 
dynei dešimts užpuolimų buvo padaryta ant estų pozici
jų. Visi atakai liko atmušti, kaip raportai tvirtina, su 
dideliais nuostoliais bolševikų pusėje.

Belaisviai sako, kad jiems buvę liepta paimti Narvą. 
Bolševikų Narvos pliano nepasisekimas, sakoma, padaręs 
blogą įspūdį į raudonųjų taikos delegaciją Dorpate.

---------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December ix 1919, as required by the Act of October 6, >917.

JAPONAI SIUNČIA ARMIJA SULAIKYTI RAUDONAI! 
PAVOJU.

Washingtonae, 10 d. gruod. — Šiandien čia gautas 
oficijalis raportas iš Vladivostoko praneša, kad daugiau 
Japonijos kareivių tapo pasiųsta įSiberiją. Du transpor
tai dabar išsikrausto Vladivostoke,pranešimas sako.o kiti 
dar atplaukia.

Depešos, tečiaus, nepažymi ar tie kareiviai siunčiam 
kaipo sudrutinimas ar kaipo esančiųjų ten užvadas.

Vėlesnieji bolševikų pasisekimai prieš admirolo Kol- 
čako, visa-Rusfjos valdžios viršaičio armiją, kuri pirma 
turėjo savo sostinę Omske, uždavė rūpestį Japonijai. Sa
koma, kad Japonijos valdžia stengsis santariai su Suvie
nytomis Valstijomis ir Talkininkais užslopinti bolševizmos 
šmėklą. •

------o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI GAL NUŽUDYS TOLSTOJAUS DUKTERĮ.

Londonas, 10 d. gruod. — Times atsišaukia užtarian
čiai, kad išgelbėti įžymios vakarų Europoje moteriškės 
gyvastį—grafo Tolstojaus jauniausios dukters, grafaitės 
Aleksandros Lvovnos Toletojutės, kuri pakliuvo į Mask
vos bolševiku rankas. Jos gyvastis dideliame pavojuje.

Karės laike grafiutė Aleksandra dirbo nenuilstančiai 
kaipo gailestingoji sesuo Kaukaze. Po revoliucijai ji su
grįžo Maskvon ir darė visa ką galėjo, kad palengvinus 
miesto gyventojams baisiame padėjime.

Ją dabar suareštavo ir pasodino kalėjiman būtent už 
suokabiavimas prieš sovietą. Bolševikai svarsto, ar butų 
protinga ar ne tokią įžymią vakarų Europoje moterį nu
žudyt.

------o-------

PIRMUTINIS LAKŪNAS NULĖKĖ IS ANGLIJOS 
AUSTRALIJON.

Associated Prese’a. Port Darwin. Australija. 10 d. 
gruod. — Kapitonas Ross Smith, Australijos lakūnas at
lėkė čia šiandien iš Anglijos ir tokiu budu laimėjo $10,000 
svarų sterlingų ($50.000.), pasiūlytų tam, kurs pirmas 
tokią kelionę atliks.

Pagal sutartį su Australijos valdžia, siūlant tą dovaną 
už nulėkimą iš Anglijos Australijon, kelionė 11.500 
mylių (angį.) turėjo but atlikta laike trisdešimties dienų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 1 
December ix 1919, as required by the Act »f October 6, 1917.

ANGLIAKASIU STRAIKAS PASIBAIGĖ.

Indianapolis, 10 d. gruod. — Angliakasių straikas už
sibaigė.

Tik su vienu priešingu balsu Amerikos angliakasių 
unijos generalis komitetas čia sesijose šiandein po pietų 
nubalsavo priimti prezidento Wilsono pasiūlymą tuojaus 
grįžti darban, kol galutinai nebus išrišti ginčai su ope
ratoriais algų reikale, tarpininkaujant jojo paskirtai ko
misijai.

14 nuošimčių algos pakėlimas angliakasiams kainuos 
operatoriams $107.000.000 kas metas, anot Dr. Harry A, 
Gartield'o, kuro administratoriaus. Valdžia įsakė, kad nei 
dalelė tos padidintos mokesties nebūtų užkrauta ant 
žmonių.

Šios dienos akcija užbaigė anglių pramonės maž—ne 
penkių savaičių suvaržymą. Tas straikas savo ilgumu 
padarė kur kas didesnį įspūdi, negu kiti atraikai šios ša
lies istorijoje. Dėlei to straifco šalis greit artinosi prie 
pramonės uždarymo ir didelio vargo tarpe 100.000.000 
gyventojų.

----------o---------- .<
True translation filed with the Poetmaster at Philadelphia., Pa., on 

December u ^919, as required by the Act of October 6, 1917,

KURO ADMINISTRACIJA PASKELBĖ KIETŲJŲ
ANLIU SUVARŽYMUS.

Sekanti vyriausi kietųjų anglių suvaržymų punktai 
tapo paskelbti, kuro administratoriaus Garfield’o:

Šviesa Langų šviesos, pagarsinimų, iškabų švie
sos ir visos "kitos šviesos išskyrus gatvės žiburius yra 
visam. (

Kabaretai (restauracijos), šokių svetainės, bilijardu 
parliorai, ir t.t. gali naudot šviesą tik nuo 7-ių iki 11-ai 
vai. vakare.

Visos krautuvės, išimant maisto pardavyklas, gali but 
apšviestos žiburiais tik šešias valandas į dieną.

Ofisų triobeeiams uždrausta laikyt šviesas po 4-ių po 
pietų.

Šiluma. Šilumos nevalia jokiame name daugiau 
turėt kaip 68 Fahrenheito laipsnius laike užsiėmimo va
landų. Kitame laike šilumos tegalima turėt tiek tik, kad 
nedeleisti sušalt vandens nuovadams ir užkenti gatvių 
laistymo sistemai.

J i e g a. Visos pramonės dirbtuvės, išimant būtinai 
reikalingas žmonėms, apribotos yra trimis darbo dienomis 
savaitėje.

Keltuvų (elevatorių) tarnyba turi but sumažinta ką- 
labiausia.

Gatvekarių važinėjimas apribotas iki vien būtiniau
sių reikalavimų. Skubiose valandose (rush hours) gatve- 
karuose nevalia laikyt šilumą.

--------- ■■ >«----------• , -u4» J

„ZVAIAGZDES" PRENUMERATORIAMS.

Kas prisius „Žvaigždės” prenumeratai visam metui 
$2.00 ši mėnesį ar laike sekančio sausio mėnesio,gaus įdo- 
vanų knygą už 75 c. ar kelias mažesnes, neviršijančias 
tą .kainą, kurias pasirinks iš „Žvaigždės” kataliogo. Kas 
prisiųs-gi $4.00—dviem metams prenumeratą už „Žvaigž
dę”— gaus dvigubos kainos ir dovanas tos jau rųšies. 
„Žvaigždę” galima užsakyti ir į Lietuvą savo giminėms 
ar pažįstamiems. Kaina ta pati kaip i/Amerikoje. Gera 
proga pigių budu įgyt naudingų knygų. Pasiskubinkitl

9? Red. '■



2 Z V A I G Z D E.

Pranešimas
LIETUVIU EGZEKUTYVIO KOMITETO.

Washington, D. C., 
Grudžio 8, 1919.

Šiomis dienomis yra gauta visa eile kablegramų iš Pa
ryžiaus nuo Lietuviu Taikos Delegacijos prašant kuogrei- 
čiausioprisiuntimo dvidešimts penkių tūkstančių dolerių 
delegacijai.

Kablegramų prašymas buvo perduotas abiem Tarybom 
ir Fondan ir dalis praštyų pinigų jau tapo išsiųsta.

Gerb. Balutis prisiuntė sekančias dvi kablegramas iš 
Paryžiaus: 
143COCV 
Lithuania

Washington.
Lithuanians occupied Radvilishkiai capturing two 

hundred cannon two thousand machine guns, much 
amunition and war material. Russo Germans are sur
rounded by Lithanian troops cutting Tilsit Shavli Rail
way at Tauragei Batakiai.
Lietuviškai:

Lietuviai užėmė Radviliškius, paimant du šimtus ka
nuolių, du tūkstančiu mašininių kanuolių, daug amunici
jos ir karės medžiagos. Rusai—vokiečiai apsupti lietuvių 
kareivių, atskiriant Tilžės Saulių gelžkelį prie Tauragės 
ir Batakiai.

21 WF
Lithuania

Washington
Vileishis mission leaves for America December sixth 

on Lafayette Notify Tarybas. Near Shavli Lithuanians 
completely defeated Germans. At Eberhards request 
Niessels commission interceded on behalf of Germans 
and under its pressure Lithunian offensive stopped when 
three kilometers from Shavli but on condition that 
Germans leave in Lithunia all arms and material. 
Under agreement signed by Eberhardt and guaranteed 
by interallied commission evacuation must be completed 
by December fourteenth. Colonel Ward, British re
presentative at Kovno, suggested a Lithuanian-Polish- 
Allies conference to solve Lithuanian Polish conflict. 
.Lithuanian government accepted but Warsaw answer 
was that Polish government wouldn’t compromise and 
desires no interference in Poland’s internal affaris. De
legation cannot liquidate ulness money requested coming 
soon.

Lietuviškai:
Washington.

Vileišio misija iškeliauja Amerikon 6-ą d. Gruodžio 
Lafaette’u. Pranešit Tarybai. Netoli Saulių lietuviai 
visiškai nugalėjo vokiečius. Eberahardto prašymu Niesse 
lio komisija užtarė už vokiečius ir jojo pasirūpinimu lietu
vių ofeneyva sustojo per tris kiliometrus nuo Saulių te- 
čiaus tąją išlyga, kad vokiečiai paliktų Lietuvoje visus 
ginklus ir karės medžiagą. Atsakančiai sutarties, ant 
kurios pasirašė Eberhardt ir kurią gvarantuoja tarptalki- 
ninkiška komisija, evakuacija turi užsibaigti iki 14-ai d. 
gruodžio. Pulkinikas Ward Britanijos reprezentantas 
Kaune patarė Lietuvių-Lenkų-Talkininkų konferencijoje 
išrišti Lietuvių-Lenkų vaidus.

Lietuvos valdžia sutiko, bet Waršava atsakė, kad Len
kų valdžia nenusileis ir nenori jokių įsikišimų į Lenkijos 
vidujinius reikalus. Delegacija negali likviduoti, kol rei- 
kalajuami pinigai neateis.

Sekantis kablegramas atėjo iš Londono nuo Kapitono 
J. Bielskio:
6 CO NF

Dec. 7. 1919.
Lithuania:

Washington
Our forces have completely defeated the Germans 

capturing twenty cannons, fifty thousand shells, thirty 
aeroplanes, fifty thousand bombs, eight automobiles, 
hundred machines, seventy five thousand rifle rounds, 
ten thousand rackets, others still uncounted. We have 
Shavliai, Jonishkis and German supplies. Twenty 
British officers in Lithuania others are going.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas 
Per M. J. Vinikas.

Lietuviškai:
Mus spėkos visiškai sumušė vokiečius, suimant dvi

dešimts kanuolių, penkiasdešimts šovinių, trisdešimts 
aeroplianų, penkiasdešimts tūkstančių bombų, aštuonis 
automobilius, šimtą mašinų, septyniasdešimts penkis 
tūkstančius šautuvų kulkų, dešimts tūkstančių raketų, 
ir kitų da nesuskaitytų. Męs turime Saulius, Jonišką 
ir vokiečių amuniciją. Lietuvoje dvidešimts anglijos 
apicierų, kiti keliauja.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas 
Washington, D. C.

Gruodžio 9. 1919.
Šiądien gavom nuo. p. Balučio iš Paryžiaus sekantį 

kablegramų: 
93CO VT

Paris 87 1—50
Lithuania

2186 s
Washington

Evidence has been secured that many landowners 
participated in Bermondts affair supplying intelligence, 
food and enlisting men. Lithuanian Government taking 
steps against Ropp and other landowners. Poles ordered 
extensive requistions in occupied territories, people 
therefore are near revolting. Bolsheviks attacked our 
front December first, but were repulsed December se
cond. The unsuccessfully attempted to cross river 
Dvina. Vileishis and Zadeikis left on Lafayette December 
sixth. French recognized Mr. Lubich Milosh as our Paris 
representative. Dobužis, after dispatching last steamer 
will remain with our Paris Legation ;Remainder soon will 
preced to Kovno. ____ ________

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas 
per M. J. Vinikas.

Tapo patirta, jog daugelis dvarponių dalyvavo Ber- 
mondto reikaluose, suteikiant jam žinių, maisto ir siun- 
čiant jam vyrų. Lietuvių Valdžia pradėjo veikti prieš 
Ropp’ą ir kitus dvarponius. Lenkai įsakė dideles rekvi
zicijas jų užimtose teritorijose ir žmonės Kone maištus ke
lia. Bolševikai atakavo mus frontą 1 d. gruodžio, tečiaus 
2-ą d. gruod. tapo atmušti atgal. Jie veltui mėgino per
sikelti per Dvinos upę. Vileišis ir Zadeikis išplaukė Lafa- 
yett'u 6 ą d. gruodžio. Prancūzai pripažino p. Lubič Mi
lošą mus reprezendantu Paryžiuje. Dobužis išleidęs pa
skutinį garlaivį pasiliks su mus legacija Paryžiuje. Kiti 
neužilgio keliaus Kaunan.

Žinios iš Lietuvos. 

IS KELIONES IN VILNIŲ.
Prisiėjo pirmą syk arkliais važiuoti iš Kauno i Vilnių 

per Rumšiškį, Žiežmarius ir Vievį, kelio išviso 100 kilo
metrų. Kol lenkai nebuvo užėmę Vilnių, į mūsų sosti
nę buvo galima gelžkeliu nuvažiuoti per keletą valandų, 
o dabar kelionė ilgsta net dvi dieni. Pirm važiavus prisi
eina išgauti užsienio reikalų ministerijos leidimą ir gene- 
ralio štabo leidimą pereiti demarkacijos liniją.

Gamtos grožės mylėtojams—visas kelias tai vienas 
pasigėrėjimas. Vos spėjai išvažiuoti iš Kauno, važiuoji 
vaizdingu tvirtovės keliu, čia atmetęs galvą veizi į au
gančius ant kalnų ąžuolus, čia vėl riedi žemyn ir perva
žiuoji dviegilę geležinę tvirtovės tvorą, čia vėl išvažiavęs 
per masyvius geležinius vartus kelies augštyn. Matai čia 
visokius tvirtovės sustiprinimus, ■ velniškas žabangas, 
pravažiuoji fortą (čia dabar visur tyla kaip ant kapų), ir 
pervažiavęs gelžkelio liniją atsiduri Petrošunų kaime.

Aplink smėlynai ir daugiausia auga, matyt, bulvės. 
Po dešinės puikiame pušyne ant aukštumos pasilieka bu
vęs Kamandulių vienuolynas, bažnyčios bokštas toli ma
tosi. Kelias iki Rumšiškio eina palei Nemuną. Gyvento
jai lietuviai gyvena čia, matyt, neperblogai, triobos visur 
tik medinės ir neblogos, nes čia ir miškų dar ne badas. 
Tik kuo jie skyrėsi nuo kitų liteu vių—b<eik niekur ne
matyti jų tikybos ženklų—kryžių palei vieškeli, kaip ir 
visai nėra lietuviškumo ženklų—niekur jokio lietuviško 
užrašo: nei ant kryžkelių, nei prie sodžių. Buvusieji vo
kiški nudaužyti, o lietuviškų lig šiol dar nepasirūpinta 
uždėti. Taippat ant kilometrų stulpų tebestovi nudau 
žytomis skaitinėmis. Šiuo keliu dabar kasdien važinėja 
automobiliais visokios svetimų kraštų misijos Vilniun ir 
atgal, arba taip sau pasivažinėja. Ir tas apsileidimas mū
sų valdžiai garbės nedaro.

Sodžiai matyt dar niekur laukų neišsidalyję, tebedir
ba šniūreliai, o dirvą aria ežiomis, t. y. kas keletas žings
nių—vaga. Laukai gi čia labai nelygus ir pasiteisinti, kad 
tai daroma, kad vanduo nubėgtų—negalima. Tai yra pa
senęs ir labai netikęs žemės dirbimo būdas.

Žmonės prieš karą, girdei, čia labai girtukliavę ir apsi
švietimas nerūpėjęs. Inteligentų nebuvę, dvarininkai 
sulenkėję, bažnyčios gi čia pertoli viena nuo kitos.

Mūsų kareiviai atrodo geriau apvilkti, o tarp lenkų 
matyti ir driskių. Lenkai kareiviai čia surinkti iš Vil
niaus gubernijos. Kitas nemoka lenkiškai. Apylinkės 
žmonės vis dejuoja ir laukia, kada gi pagalios jie pasi
trauks iš čia ir vėl bus atidaryta derlinga Lietuvos dalis 
ir pragyvenimas pasidarys pigesnis.

ŽEMAIČIU KATEDROS BAŽNYČIA Kaune atsi
rado apverktiname padėjime. Stogas kiauras, vietomis 
ant prezbiterijos skliautu ir ant dabintų lubų šoninėse 
dalyse žymu dideli taškai. Altoriai apdulkėję, iš lauko 
pusės pasieniais prižėlę žolės,kurios kartais ateina paėsti 
žydų ožkelės. Pradėti statyti namai katedros kamendo- 
riams ir tarnams vis dar nepabaigti tebestūkso. Katedra 
nebeturi vargoninko. Šiokiomis dienomis tegalima laiky
ti skaitytines mišias. Šventadieniais per sumą pagriežti j 
dar ateina p. Naujalis,bet laike lietuviu, vativos nėra kasi

vargonais pritaria žmonių giedojimams. Katedralis 
choras ir giedojimai baigia nykti. Trūksta taipjau ir tar
nų prie katedros bažnyčios. Kai kartais suseina 2—3 ku
nigai; turi laukti, kol patsai zakristijonėlis atitarnaus iš 
eilios kiekvienam. Jeigu jau katedra pati nebeišsigali iš 
savęs užsilaikyti, tai reikia nors vyskupijai savo bažny
čių motinos ir šelpti ją savo aukomis. Juk Kauno kate
dros bažnyčia priguli prie žymesniųjų Europos bažnyčių 
pagal savo didumo, senumo ir vidaus gražumo.

ŠANČIAI, Kauno priemiestis apgyventas beveik vie
nų darbininkų. Šeiniau jie dirbdavo fabrikuose ir galė
davo pragyvinti, dabar tiktai dalis jų dirba valdiškuose 
fabrikuose. Nors užmokėsią skyriamas 10 rub. į dieną 
ir daugiaus, bet antrą mėnesį negauna to užmokesnio. 
Smidto ir Tilmanso fabrikų dirba tik kaikurios dalys, bet 
moka per pus mažiau, negu valstybiniai fabrikai.

Šančių darbininkai geri katalikai, jie senai rūpinasi 
sau bažnyčią įsitaisyti ir buvo gavę iš p. Rekošo palaikę 
daržinę, iš lentų sukaltą, kurioje laikomos pamaldos jau 
7 metas. Dabar rūpesniu veiklaus klebono kun. Bene- 
diktavičiaus išgauta iš lietuvių valdžios buvęs rusų kariš
kasis mūro sandėlis ir dveji mūro namai, prigulėję tvirto
vės balandžių (karvelių) pašto stočiai. Iš sandėlio dabar 
dirbama bažnyčia. Ji bus 27 sieksnius ilgio. Vienuose 
rūmuose gyvens klebonas, kituose kamendorius ir baž
nyčios tarnai. Aplinkui didelis šventorius, toliaus gra
žus sodas.

Vieta bažnyčiai parinkta labai vykusiai: beveik pačia
me Šančių vidury, prie plento ir siaurojo gelžkeliuko. Da
bar baigiama taisyti gotiškame styliuje bažnyčia. Iš
griautos lubos ir vidaus sienos, padirbta iš lentų skliau
tai, iš priešakio manoma pastatyti bokštas 17 sieksnių, iš 
antro galo ir prie šonų dar keletą bokštelių, taipogi pri
dėti prie šonų koplyčios, kad bažnyčia pasidarytų kryžiš
ka ir platesnė. Apsukrus klebonas Benediktavičius jau 
yra surinkęs iš savo parapijičeių ir važinėdamas po aplin
kines parapijas surinko žinėdamas a ne 35,000 auksinų.

Sančiškiai darbininkai eina patys dirbti prie bažny
čios: nuo ryto lig 4 vai. dirba moterys su vaikais, vakare 
parėję iš fabrikų ateina juos pavaduoti vyrai. Visi dirba 
dykai, išskyrus meistrus, kuriems išmokama kas subata 
2400 auksinų. Graudu žiūrėti, kaip prie statomos baž
nyčios sienų kruta maži vaikai, lyg tartum skruzdėlės, 
nešiodami plytas, medžgalius. Darbuojasi su nepaprastu 
noru ir dvasios pakilimu, didžiuodamiesi savo užduočiais 
Sančiškiai gyventojai neša klebonijon senus virdulius, 
rindelius, misinginius ir varinius daiktus, armotų ir šau
tuvų patronus. Iš jų bus nulietas bažnyčiai varpas, ži
bintuvai (liktoriai). Nulieti žada dykai patys darbinin
kai liejikai, dirbantieji fabrikuose. Vienas varpas nevi
sai mažas pasisekė gauti nuo vokiečių iš Slabados (Užne- 
ry). kur buvo vokiečių koplyčia. Naujon bažnyčion ke
tinama įstoti po Visų Šventų. Kas subatą dabartinėje 
Šančių koplyčioje laikomos yra šv. mišios už aukautojus 
ir geradarius naujosios bažnyčios. (Kauno ,,Vienybė”.

SIUNTIMAS PINIGU IN LIETUVA IR PARDAVINĖJI
MAS LIETUVOS VALSTIJOS PAŠTO MARKIU.

Oficijalis Lietuvių Egzekutyvio Komiteto Pranešimas

Pasiremiant ant nutarimų ir užgyrimų abiejų Tarybų 
ir ant plianų priimtu bendrame posėdyje Tautos Fondo ir 
Lietuvos Neprigulmybės Fondo. Lapkričio 26, 1919, ir 
sutartyje su Lietuvos Valstijos Finansine Misija į Su vie
nytas Valstijas per jos teisiotai įgaliotą narį, kun. Joną 
Žilių, pardavinėjimas Lietuvos Valstijos Pasato Markių 
yra pavestas Kontrolen Tautos Fondo ir Lietuvos Nepri- 
gulmybėa Fondo lygiomis dalimis. Abudu Fondai turi 
teisę įgalioti nuo savęs, vairias Lietu vių organizacijas par
davinėti šias markes. Lietuvių Egzekutyvis Komitetas 
kontroliuos pardavinėjimą tiktai per tarpininkystę 
Fondų.

Viešas pardavinėjimas prasidės Gruodžio 10, 1919 ir 
tęsis iki Kovo 31, 1920; Laikas galės būti pakeistas su
tartyje su Fondais.

Markės bus pardavinėjamos visur viena kaina—vienas 
auksinas už 25 centus.

Kadangi siuntimas pinigų į Lietuvą yra šiuo tarpu 
grynai spekulatyvis ir neužtikrintas, o norinčių duoti 
greitą piniginę pagelbą savo giminėm ir pažystamiem yra 
labai daug, tai Lietuvių Egzekutyvis Komitetas kaipo tei- 
siotas atstovas Lietuvos Valstybės Amerikoje ir abudu 
Fondai sutinkant ir užtvirtinant Lietuvos Valstijos 
Finansinei Misijai, per jos teisiotai įgaliotą narį kun. J. 
Žilių, nustatė kad šios markės pasiustos į Lietuvą regis
truotuose laiškuose kartu su tam tikrais paliudijimais iš
duotais per Fondus laike pirkimo markių, bus išmaino
mos Lietuvos paštose ant Lietuviškų pinigų. Išmainymo 
verte bus pilna, t. y. už kiekviena auksiną markių bus iš
mokama pilnas auksinas pinigais. Markės pasiųstos į 
Lietuvą be tinkamų pakvitavojimų nebus mainomos ant 
pinigu bet jos bus galima vartoti siuntimui naminių ir 
užrubežinių laiškų ir kitokių siuntinių.

Visos galimos pastangos bus daromos apsaugoti siun
timą ir užtikrinti išmokėjimą pinigų ypatom kuriom mar
kės ir paliudijimai bus siunčiami, vienok, nei Tautos 
Fondas nei Lietuvos Neprigulmybės Fondas neapsitn“
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patis persiųsti jokius pinigus nei markes, nei jie apsiima 
priimti kokius nors depositus, pinigus ar markės kad 
juos palaikyti siuntėjui ar siunčiamam. Visas persiunti
mas ir visi susinėsimai bus daromi pačių žmonių kurie 
nusipirko markes.

Lietuvių visuomenė, Amerikoje, yra prašoma kuouo- 
iiausei paremti šį užmanymų ir pilnai juomi pasinaudoti 
kuomi bus atnešta dviguba nauda. Viena, parama ir pa- 
■šelpa savo giminėm, o antra, pagelba Lietuvos Valstijai 
sukelti ūmu laiku, šiek tiek, pinigų. Visi piningai su
kelti panaudoti Lietuvos Valstijos ir Kariuomenes rei
kalams. Šešiasdešimtas nuošimtis bus tuoj persiųstas 
per kurjerą į Kauną, o likusieje bus sunaudoti, po Valdž
ios direktyva, kariuomenės reikalams.

Geidžiant pilnesnių informacijų kreipkitės pas sekre
torių Tautos Fondo, p. K. Kru.šinskas, 456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y., arba pas sekretore Lietuvos Neprigul- 
mybės Fondo, p-lė P. Jurgeliute, 307 \V. 30th. St., New 
York, N. Y. Visos smulkmenos ir nurodymai bus pilnai 
paskelbti per abudu Fondus musų spaudoje, šie paskelbi
mais oficijalis ir pilniausias pasitikėjimas jeis yra prašo
mas nuo visų del labo Lietuvos.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas
(Lietuvos Atstovybė Amerikoje)

M. J. Vinikas 
Pirmininkas

B. F. Mastauskas
Z. Narys ir Pirminikas Amerikos

Lietuvių Tarybos.

Vėžio liga.
I --------

(Pabaiga.)
VIRŠKINIMO ORGANU VĖŽYS.

Vėžys pilvo/žarnų ir kepenų dažnai pasitaiko ir yra 
baisi tos ligos rūšis. Jis pasitaiko lygiai tarp vyrų kaip 
■ir moterų ir yra priežastimi apie 35 pere, visų nuo vėžio 
mirčių. Nors progos išgyti iš tos ligos yra daug mažiau, 
neg tose rūšyse, apie kurias pirmiau kalbėjome, tečiau, 
vėžys tų organų gali būti pasekmingai išimtas, jei laiku 
jis yra patėmytas. Toks išsireiškimas nereiškia, kad ve
ži, butų galima išimti iš kepenų, nes nėra nei jokios gali
mybės tą ligą iš kepenų prašalinti. Tikrai sakant, vėžys 
retai kuomet pradeda pirmiausiai augti kepe.nose; papras
tai jis užsikrečia iš peraugusio vėžio kitose kūno dalyse. 

angos viršūnę, o po apačiai duoti progos platintis ir eiti 
gilyn ir tuo pačiu laiku gaišinant laiką. Jei apgavikai 
arba laikraščiuose skelbiantis specialistai ar institutai 
rodytų ligoniui savo paliudijimus, jis turi atsiminti kaip 
lengvai tokie paliudijimai yra padaromi, ir pardavinėjami 
glėbiais, ir kad, kas liečiasi vėžio, jie paprastai yra remia
mi tuo, kad kam ten pasisekė prašalinti peraugas, kurios 
buvo visai kas kitas, bet ne vėžys. Ne tik kad yra daug 
rūšių paties vėžio, bet yra daug ir kitų ligų, kurios labai 
panašios i vėžio ligą ir gali būti be jokios baimės panau
dojamos įvairių apgavikų, kad išgauti pinigus iš nelai
mingų ir nenusimanančių pašalpos ieškančių ligonių.

RADIUM IR SPINDULIAI.
Tos naujos gydymo priemonės yra tikrai naudingos 

kai-kuriose paviršiuje esančiose vėžio rūšyse, kaip tos 
kurios randasi aut senų žmonių odos. Kai-kuriuose atsi
tikimuose tos priemonės gali visai vėžį išgydyti, išgydant 
mažas peraugas, kurios apsireiškia po operacijai. Jos 
taip-pat yra pripažintos už gerą vėžio palengvinimui gy
dymą, kuomet liga jau taip toli yra nuėjus, kad operaci
jos daryti negalima. Abelnai imant, radiumo vertė nėra 
dar tikrai pripažinta, nors yra daug vilties į jį dedama. 
Išskyrus odą, dar neprieita prie to, kad jį butų galima 
vartoti vietoj chirurgiškos operacijos. Reikia atsiminti 
ir tai, kad net ir dabar mažai tėra radiumo šioje šalyje, ir 
tas, kuris yra, yra rankose mažo būrio daktarų ir instai- 
gų. Taigi reikia labai atsargiu būti, pasirenkant gydyto
ją, tomis priemonėmis gydytis, nes tik keli daktarai turi 
užtektinai radiumo, kad suteikti kokią nors naudą, ir tik 
keli iš jų težino, kaip vartoti x-spindulius tiek daug, kiek 
yra reikalinga, kad gauti geras pasekmes, paojingai ligo
nio nesudeginant. Žodžiu sakant, tomis gydymo priemo
nėmis galima naudotis tik dideliuose ir gerą vardą tū
nančiuose ligonbučiuose, arba pas daktarus esančius la
bai gerame savo profesijos stovyje. Radiumas neturi 
būti skaitomas kaipo kokia stebuklinga gyduolė, ant ku
rios galima remtis, kad išgydyti užsisenėjusią vėžio ligą, 
arba kad butų galima vartoti vietoj kitų seniai žinomų 
X gydymo būdų; jis turi būti laikomas, kaipo svarbus 
pridėčkas prie tų priemonių, su kuriomis kovojama prieš 
tą baisiausią ligą, .bet turi būti vartojamas tik gerai su
prantančių žmonis ir gerai viską apsvarščius. Gydant 
vėžį radiumu įvairus jo trukumai dar labiau nurodo 
svarbumą anksti ligą pažinti ir potam gydyti chirurgo 
pagelba pačią ligą ir tas priežastis, kurios prie jos veda.

SUTRAUKA.
Šie faktai apie vėžį turi būti gerai žinomi visiems vir

šum 30 metų senumo žmonėms:
1. Vėžys pradžioje yra be skausm r, taigi dėlto jis ypat- 

tingai yra apgaulingas ir paojingas.
2. Vėžys iš pradžios yra tik maža perauga, kuri gali 

būti saugiai ir lengvai prityrusio chirurgo ar kitais bu
dais prašalinta.

3. Vėžys nėra kūno sudėjimo arba kraujo liga.
4. Vėžys yra nelimpanti liga.
5. Vėžys yra, praktiškai imant, ne insigemama liga.
6. Kiekvienas gūželis ant krutinės turi būti nusima

nančio daktaro ištirtas.
7. Nuolatinis nepaprastas tekėjimas ar kraujo pludi—- 

mas yra nužiurėtinas.
8. Spuogai, suskirdimai, nudraskymai, guzai ir akau- — 

dūliai, kurie negįja ir karpos, apgamos, kurios mainosi 
didumu, spalva, ir išvaizda gali virsti į vėžį, jei nėra nu- — 
gydomi.

9. Apie 60 pere, žarnų vėžio yra skaitoma paprastai 
už hemoroidus. (piles). Re kalauk būtinai pilno medi - 
kalio ištyrimo.

10. Nuolatinė iritacija, nežiūrint kokios rųšies jį ne1 
butų yra paprasta vėžio priežastis. Labai retai jisai atsi
randa nuo staigaus susižeidimo.

11. Daktaras, kurisai gydo nužiurėtinus del vėžio 
ženklus jų tikrai neištyręs, nežino ką jis dirba.

□

J

ir gvarantuoja
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 

meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.e

■

SIUNČIA PINIGUS J LIETUVA

Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

PILVO VĖŽYS ir geriausiose sąlygose yra sunkiausia
cųšis tos ligos ir gydymas turi būti pradėtas kąankščiau-
«iai. Liga prasideda dažniausiai taip išlengvo, kad jos 
ineikerėjimas gali būti taip toli nuėjęs jau tuomet, kuomet 
pirmieji, persergiantįs ženklai pasirodo. Kadangi vėžys 
tų organų negali būti matytas tol, kol viduriai nėra ati
daromi, taigi ir reikia kad jį pažinti, pasitikėti jo simpto
mais. X—spinduliai, tečiau, kaip kada parodo nužiuria- 
mas pilvo ar žarnų permainas. Beto, tų organų normalė 

■funkcija yra paprastai anksti pradedama trukdyti, ir tas 
turėtų pakelti musų nužiūrėjimą. Nevirškinimas yra 
labai paprastas nusiskundimas, bet tos ypatos, kurios 
turi viršum 40 metų ir kurios pirmiau turėjo gerai virški
nančius vidurius, jeigu tiktai pradeda mažiau sverti turi 
žinoti, kad kas nors yra ir turi prisiminti apie vėžį. Ne
virškinimas nėra tai tikras pilvo vėžio prirodymas, te
čiau, jei jis nuolatinis, tai geriau būti atsargiau ir gerai iš
tirti su pagelba šių laikų diagnoso metodų, ypatingai su 
x-spinduliais. Skonio permaina, kaip tai nemėgimas mė
sos skonio ir yra dažnai pilvo vėžio simptomai. Skaus
mas pilvo duobelėje ir vėmimas dažnai be matomo kraujo 
yra dar didesni paojaus ženklai.

Pirmieji simptomai žarnų vėžio yra beveik tie patįs, 
kaip ir pilvo. Nuolatinis viduriavimas su kraujais yra 
paprastas persergėjimo ženklas. Kai-kuriose žarnų 
vietose toji liga dažnai yra paskaitoma už hemoroidus 
Kangl. piles). Kraujo tekėjimas iš žarnų yra dažnai iš tos 
priežasties, bet gali būti ir vėžio ženklu, taigi visuomet 
tokiuose ątsitikimuose reikia eiti pas gerą daktarą, kad 
ištirtų. Tai yra vienintelis kelias, kad tikrai susekti tarp 
tų dviejų ligų skirtumą. Tų ligų gydymas be jokio iš
tyrimo, ant nelaimės, labai dažnai pasitaiko ir, kad save 
apsisaugoti ligonis turi būtinai reikalauti, kad gerai jį 
•daktaras ištirtų.

VĖŽIO GYDYMAS IR APGAVING1 DAKTARAI.
Žmonės turi visuomet saugotis klaidingų ir paojingų 

tos ligos vaistų ir gydymų, kurius taip dažnai skelbia 
•įvairus apgavikai. Nėra bjauresnio žmogaus pobūdžio, 
kaip tas, kuriu naudojamos! iš baimės ir vilčių tąja liga 
•sergančiojo žmogaus. Visos vėžio gyduolės kurios yra 
įgarsinamos laikraščiuose yra tik apgavystė. Tkios gy
duolės yra, aplamai imant, dvejopiškos; (1) vaistai imti į 
vidų, su kokiais nors antiseptiškais plovimais; (2) tepa
lai, turintis smarkiai deginančius chemikalus. Nėra 
Jokių vaistų kurie vėžio išgydytų ir 
vaistai, kurie duodami tam tikslui nors gali būti ir nepao- 

.jingi, tečiau jie suteikia blogą, dėlto kad juos vartojant.

Svarbu Visiems 
Lietuviams,

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The Uis 
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktu skaitytoju) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašvmus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len-

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

kus ir bolševiKUS, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimailapie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

svarbumą tos knygos.
Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 

Kaina antrosios laidos $1.50; skurosZapdarais $3.50.
Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 

.tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų

liga užsivelka, taip kad dažnai pervėlu yra daryti opera
ciją. Išskyrus tuos atsitikimus, kuomet yra daktaro pa
tariama kai-kuriose mažesnėse tos ligos rūšyse griau- 
^iantis tepalai yra b 1 ė d i n g i. Jie gali —.........
giakenti vėžį greičiau augti arba jie gali pragriaužti per- /valdininkų (state officials) ir miestų’knygynų.

St. Michaels Church.
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J, 
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
_ .. Philadelphia, Pa,
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SALDUMYNAS VIETOJE CUKRAUS.
U ----

tSėlyklų cukraus sirupas yra naujas saldumynas, 
kuria pasirodo tinkamiausiame momente, kad palengvin
ti cukraus trukumus panešti, taip sako Suvienytu Vals
tijų Žemdirbystės Departamento, Chemijos Biuro eksper
tai. kurie daro tirinėjimus, kad surasti cukrui užvadą. 
Netik, kad sėlyklu cukrinis sirupas yra saldus, bet jis 
yra ir skanus, panašus savo skoniu į medų, ir tas prisi
deda prie jo vertės vartojant vietoje cukraus.

Nors sėlyklu cukrus jau labai senai žinomas chemis- 
tams, tečiaus, jo išdirbystė ant komercijinės skalės tik 
dabar teprasideda. Du dalyku paragino jo išdirbystė. 

-"Cukraus trukumas pratiesė kelią jį pardavinėti, ir da
bartinės prohibicijos įstatymas duoda progos panaudoti 

- medžiagą ir mašinėriją, kuri yra reikalinga jo išdirbi- 
mui. Sėlyklu cukrinis sirupas yra padaromas iš tu pačiu 
pradų, kaip ir alus, ir gali būti padaromas iš kukuruzų 
ar bulvių ar kitokiu augalu turinčiu krakmolo. Miežiai, 
kurie pirma buvo vartojami alų daryti, dabar bus iš j u 
palima daryti sėlyklu cukraus sirupą.

V* *-------
PERDRASI VAGYSTE.

1 • — —■
~ Londonas, 10 d. gruod. — Viena drąsiausių vagysčių 

pastaruoju atsitiko Londone West End’e. Pačiame vidu
dienyje, aiškiai saulei šviečiant, tūlai moteriškelišpiautas 
visas brangaus kailinio apvalkalo užpakalis. Siūba kai
nuojanti LOGO svarų (arti $5.000). Vagis tą operaciją 
minėtęje šių boję padarė kuomet savininkė stovėjo nusi
griaus į krautuvės langą.

Ir kas įdomiausia toje'nepaprastoje vagystėje tai tas, 
jog šįųbos dėvėtoją nepastebėjo savo nuostolio, iki na
mon neparvažiavo. Sakoma, Londone tokios vagystės 
Šiais laikais ne naujiena.

Gerkles skaudėjimas, diegliai kruti
nėję, ihfluenzos, pasirodymo ženklai.

• l" ——

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAINEXPELLERIU 
ir pridengi krutinę vilnonę materija. 
Neapgileiek taip, kad tavo pagautas Šal
tis išsivystytu i pleurisę, pneumoniję, 
influenzę ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk Šiandienę sau parankiausi 
oje aptiekoje Pain-Expellerio. 86c. ir 
66c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

4, IKARĄ 4,
Nepriimk kitokiu pamainymu arba 

pamėgdžiojimu.
r. AD. RICHTER £> CO. 

326-330 Broadway - - New York

Paskelbimas.

IŠKALBINGIAUSIAS ARGUMENTAS.
Visi argumentai pasaulyje, kuriais vaistu išdirbėjai 

nori išgarsinti savo produktus, nėra taip iškalbingi kaip 
nuolatiniai laiškai iš visų šalies kraštu, pasakanti pras
iu, atviru budu, kaip Trinerio vaistai yra geri ir užtikėti- 
ni. Lapkr. 2d. 1919 Bracken, Pa. Aš ir mano kaimynas 
turime pasakyti, jog Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kar
taus Vyno tai geras vaistas. Jis duoda ūmą pagelbą vi
duriu betvarkėse. Jos Romanoski. ,,Lapkr. 4 d. Swartz 
Creek, Mich. Tiinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus 
Vyno veikia stebėtinai. Mus visa šeimyna jį vartoja. Jos 
Gajka.” Juos gausi pas savo aptiekininka. Turint šaltį, 
.kosulį, vartok Trinerio Cough Sedativel — Joseph Tri- 
ner Company, 1333—14 So. Ashland Ave. Chicago, 111.

(Copyrigth, 1919, by Joseph Triner Company.)

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyros, Savaitiaštis, $2.00 metams.

961 Nathan Str. AKRON, OHIO

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasjmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam\tiežti, ir 
visi kiti tą žino'.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus

daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
I įvykstančių nou pleiskanų.

RUFFLES
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji fiesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo Jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

F. AD, RICHTER e CO.,’326-330 Broadway, New York

LIETUVOS VALDŽIOS BONUS JAU GALIMA UŽSISA
KYTI SEKANČIOSE VIETOSE:

So. Boston, Mass, „Darbininkas”, 242 W. Broadway 
P. Petrauskas.

New Britain, Conn., J. Simoliunas, 40 Woodland Ave.
Athol, Mass., T. Fondo Skyrius

J. A. Gailiunas. Lithuanian Store.
Philadelphia, Pa. Kun. I. Zimblys.
Wakefield, Y., A. Kozlas, 4426 Carpenter Ave.
Waterbury, Conn., S. M. Donaitis, 797 Bank st.
Sugar Notch, Pa., Kun. J. Supšinskas.
Hazelton, Pa., Kun. J. V. Kudirka.
New Philadelphia. Pa., Kun. M. Durys.
Mancherter, N. Feliksas Chekutis, 141 Manchster St.
Rapolas Kondatas, Aleksandras Kikutis.
Newark, N. J., A. Kazlas, 56 New York Ave.
Baltimore, Md. J. Grebliauskas, 425 So. Paca st.
Chicago, 111., „Draugas” 8100 W. 46-th St.,
Amsterdam, N. Y., A. J. Kubilius, 134 E. Main St.

TRINERIO SIENOS KALENDORIUS 1920 GERIAUSIAS 
UZ VISUS BUVUSIUS.

Trinerio sienos kalendoriai visados gražus, bet naujas 
kalendorius 1920 m. pereina tame visus lig šiol buvu
sius”. Civilizacija ir Hygia (sveikatos deive), pasitinka 
„Tautu Lygą”, toks jo antgalvis. Iš griuvėsiu kįla nauja 
geresnė gyvybė, daugspalvėje minioje randi vėliavą ša
lies kur tavo tėvai gimė. Penkiolika gražių paveikslėliu 
perstato jums visą Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kar
taus Vyno išdirbystės vaizdą, nuo rinkimo žolių iki na
miniu! ir užsienin išsiuntimui. Atsiųsk 10 c. padengti 
krasos išlaidas! Joseph Triner Company, 1333—43 S. 
Ashland Ave. Chicago, Ill.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. VertėįGe 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. " 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. • 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių. Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis L Istoriškos ir
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir ifieide kun. A. Milukas 1.50

M YtaN Witham MH M.

Dr. Ignotas Stankus
l’.ll S. BrmdSuPHUMia, Fa.

Drtvra Daktaro, ir CbinMgaa
Oftoa Valomai

Hm * rito iki ■ F* ytoto
VokanU, Kotoarga BMaikiaP.M.

N.d.a.«ii M 4 F*WMa>

Prisiųskit
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI, 
t ----------

Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmi 
ninkas, Baltimore, Md.
Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St.

So. Boston, Mass.

B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N.J. 
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B; V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Fa.
K. J. Krušinekas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y.
Kun. F. Kemėšis iždo globėjas, 381 Westminster Ave.

Detroit, Mich.
J. Grajauskas, iždo globėjas, 2016 Sarah St.

Pittsburg, Pa

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir"šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųBocijalistai. Apysaka išpaskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas'Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 1&

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 7& 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She-.
nandoah, Pa., 89 pusi. 2 B

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.001

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos.- Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15>

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .0&

Pasakyk Matušei, Agnieška, AntLGarlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15-

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416.Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais - 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25»

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. • 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, JX. 47 pusi. 1G
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